令和７年８月１９日

 北九州市産業経済局

報道機関各位

北九州市では、市内中小企業の事業承継支援の一環として、家業の後継者や後継予定

者による「アトツギ甲子園(※)」への挑戦支援等を通じた伴走支援事業を行っていま

す。

この度、下記のとおり同事業のキックオフイベントを開催します。ぜひ取材方よろし

くお願いいたします。

記

（１）日時 令和 7 年 8 月 21 日（木） 15:00～18:00

（２）会場 COMPASS 小倉（小倉北区浅野三丁目 8-1 AIM ビル 6 階）

（３）プログラム

  ・イントロダクション

  ・プログラム参加者自己紹介

  ・アトツギ甲子園出場者によるトークセッション

  ・先輩アトツギによるトークセッション

   ➡詳細はホームページをご覧ください。https://www.bridge-kitakyushu.com/

   ※アトツギ甲子園

中小企業庁が主催する全国各地の中小企業のアトツギが新規事業のアイデアを競う

ピッチイベント。

令和７年度 アトツギベンチャー日本一のまち創出事業

キックオフイベントを開催します！

【問合せ先】

産業経済局中小企業振興課

担当：藤原（課長）、坂上（係長）

電話：093-873-1433

市政、経済・金融記者クラブ同時配布資料

令和７年８月１９日（火）１０：００

プログラム参加者の地方大会ピッチ登壇の模様

令和６年度は、１０名のアトツギが本

プログラムに参加し、家業の未来を見据

えて新規事業の創出や既存事業の見直し

等「家業の変革」に挑戦。

うち２名が「アトツギ甲子園」地方大

会に出場、１名が受賞。

https://www.bridge-kitakyushu.com/